
 
 

DO.0101.19.2023 

 

Zarządzenie Nr R.Z.0211.73.2023 

Rektora 

Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 19 lipca 2023 roku 

 

 

w sprawie: zmiany Regulaminu Galerii Podbrzezie 

 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742), zgodnie z § 16 ust. 5 oraz § 56 ust. 2 i § 57 

ust. 3 Statutu Uczelni zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie Galerii Podbrzezie stanowiącym załącznik nr 8 do Regulaminu 

Organizacyjnego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej 

wprowadzonego zarządzeniem nr R.Z.0211.76.2022 Rektora z dnia 28 października 2022 roku 

z późn. zm. dokonuje się następujących zmian: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Galeria Podbrzezie Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie, zwana dalej: „Galerią” jest jednostką organizacyjną 

ogólnouczelnianą o charakterze artystyczno-badawczym i usługowym, działającą 

w Uniwersytecie Pedagogicznym im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, 

zwanym dalej „Uczelnią” lub „Uniwersytetem Pedagogicznym.” 

2) w § 3 ust. 1 dodaje się pkt 1* o poniższym następującym brzmieniu: 

„prezentację osiągnięć artystycznych pracowników Uczelni reprezentujących 

dziedzinę sztuki, a także studentów, doktorantów i absolwentów Uczelni;” 

3) § 3 ust. 1 pkt. 6 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„organizację konkursów artystycznych i kulturalnych;” 

4) w § 3 ust. 1 pkt. 8 zmianie ulega pisownia wyrazu: „Prowadzenie”  

na „prowadzenie” 

5) § 4 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Bieżącą działalnością Galerii kieruje powołany przez Rektora Uniwersytetu 

Pedagogicznego, Dyrektor Galerii, zwany dalej: „Dyrektorem”.” 

6) w § 4 dodaje się ust. 1a w następującym poniższym brzmieniu: 

„Na wniosek Dyrektora Galerii Rektor może powołać Zastępcę Dyrektora Galerii. 

7) § 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 



„1.   „W Galerii powołuje się Radę Galerii, zwaną dalej; „Radą”, która jest ciałem 

stanowiącym w zakresie wyznaczania kierunków działalności artystycznej  

i artystyczno-badawczej prowadzonej przez Galerię. 

2. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) wyznaczanie celów działalności i form aktywności Galerii; 

2) zatwierdzanie rocznych planów działania Galerii, programów prac 

artystycznych i artystyczno-badawczych oraz innych inicjatyw 

podejmowanych przez Galerię; 

3) opiniowanie rocznego sprawozdania Dyrektora Galerii. 

3. W skład Rady Galerii wchodzą: 

1) Dziekan Wydziału Sztuki jako Przewodniczący Rady, Przewodniczący 

Rady Dyscypliny Sztuk plastycznych i konserwacji dzieł sztuki, 

Dyrektorzy: Instytutu Sztuki i Designu, Instytutu Malarstwa i Edukacji 

Artystycznej lub wyznaczone przez nich osoby; 

2) przedstawiciele pracowników badawczych lub badawczo 

-dydaktycznych reprezentujących dziedzinę sztuki; 

3) przedstawiciele krajowych i zagranicznych ośrodków naukowych, 

instytucji, galerii, których działalność związana jest z zadaniami 

Galerii; 

4) przedstawiciele studentów i doktorantów kierunków artystycznych. 

5) usuwa się. 

4. Członków Rady Galerii powołuje i odwołuje Rektor na wniosek Dziekana 

Wydziału Sztuki lub z własnej inicjatywy. 

5. Rada Galerii liczy nie więcej niż 12 osób. 

6. Prace organizacyjne i montażowe w Galerii wspiera zespół Galerii.” 

7) w § 6 usuwa się pkt. 2; 

8) w § 6 usuwa się pkt. 9; 

9) w § 6 usuwa się pkt. 13; 

10) w § 6 usuwa się pkt. 15; 

11) § 7 ust. 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Dyrektor Galerii może starać się o przyznanie dodatkowych środków  

na działalność jednostki z wydzielonej części subwencji na działalność badawczą  

– w szczególności z puli Prorektora ds. Nauki oraz Funduszu Badawczego 

Dyscyplin Wydziału Sztuki.” 

12) § 7 ust. 9 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Galeria oprócz działalności podstawowej może prowadzić także działalność 

komercyjną według zasad określonych w obowiązujących przepisach prawa,  

o ile działalność ta nie spowoduje ograniczenia realizacji zadań działalności 

podstawowej Galerii.” 

13) § 7 ust. 10 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Działalność, o której mowa w ust. 9, może być prowadzona w zakresie: 

1) produkcji i sprzedaży publikacji, 

2) organizowania wystaw, wydarzeń naukowych, kulturalnych, edukacyjnych, 

projekcji multimedialnych koncertów, pokazów, konferencji, warsztatów, 

szkoleń i innych, 

3) wynajmu powierzchni.” 

14) w § 7 dodaje się ust. 12 w poniższym następującym brzmieniu: 

„Prace organizacyjne i montażowe realizowane przez zespół Galerii są finansowane 

ze środków własnych Galerii.” 

15) w § 7 dodaje się ust. 13 w poniższym następującym brzmieniu:  



„Wynagrodzenie/dodatek do wynagrodzenia Dyrektora/Zastępcy Dyrektora Galerii 

może być przyznany pod warunkiem pokrycia ich ze środków wypracowanych  

w ramach działalności własnej Galerii.” 

16) w § 7 dodaje się ust. 14 w poniższym następującym brzmieniu:  

„Na wniosek Dyrektora Galerii Rektor może przyznać dodatki do wynagrodzenia 

dla zespołu Galerii, pod warunkiem pokrycia ich ze środków wypracowanych  

w ramach działalności własnej Galerii.” 

17) § 8 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Propozycje wystaw oraz terminów ich ekspozycji zgłaszane są w ogólnopolskim 

naborze otwartym”. 

18) § 9 pkt 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Wnioskujący zobowiązuje się przygotować zestaw prac, dostarczyć je do Galerii, 

zamontować i zdemontować wystawę we współpracy z zespołem Galerii 

oraz odebrać prace niezwłocznie po zakończeniu wystawy.” 

19) § 9 pkt 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Wnioskujący zobowiązuje się do poniesienia kosztów produkcji i montażu 

wystawy, w tym zwłaszcza nietypowych rozwiązań montażowych  

i/lub wystawienniczych.” 

 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  

 

§ 3 

W związku z zapisami § 1 niniejszego zarządzenia zmianie ulega Regulamin Organizacyjny. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 roku.  

 

 

                       R e k t o r 

       Prof. dr hab. Piotr Borek  


